
 
 

DETERMINAZIONE N. 130 DEL 26/02/2016 

 

Servizio Tecnico Strumentale, sicurezza sui luoghi di lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICO ECONOMICA 

OGGETTO: FORNITFFORNITURA  A TITOLO DI NOLEGGIO DI N. 50 APPARATI 

FOTOCOPIATORI MONOCROMATICI XEROX WORKCENTRE 
5875 TRAMITE ADESIONE ALLA CONVENZIONE IN CORSO TRA 
CONSIP (FOTOCOPIATRICI 23 NOLEGGIO DI FASCIA ALTA  - 

LOTTO 2) E OLIVETTI SPA.IMPEGNO DI SPESA. 
 

 

 

□Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

(Fabio Manto) 

Il Responsabile  
del procedimento 

(Fabio Manto) 

Il Dirigente 
della struttura proponente 

(Dott. Giulio Naselli di Gela) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione:______________ Protocollo N°______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

I L  D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O  
 
 
VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 
 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema 
organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale); 
 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, 

concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 
 
VISTA   la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, 

concernente “Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del 
Consiglio Regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione del 

Consiglio Regionale. Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di 
Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, 
concernente il conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di 

Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di 
Lavoro; 

 

VISTA  la determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 di cui all’allegato A 
“Declaratoria delle competenze delle aree, delle funzioni direzionali di 
staff a responsabilità dirigenziale e degli uffici del Consiglio 

Regionale”; 
 

VISTA la determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014 - Modifiche alla 
determinazione 28 gennaio 2014, n. 45 "Declaratoria delle 
competenze delle aree, delle funzioni direzionali di staff a 

responsabilità dirigenziale e degli uffici del Consiglio regionale" 
 

VISTA la determinazione n. 392 dell’11/06/2015 concernente “Registro 
unico delle determinazioni del Consiglio regionale. Sostituzione della 
disciplina di adozione di cui alla determinazione 19 giugno 2003, n. 6 

e successive modifiche”; 
 
VISTA la convenzione CONSIP n. ordine 1830534 Prot.18812 del 

23/12/2014 denominata “Fornitura in noleggio di multifunzione di 
fascia alta e dei servizi connessi Configurazione E multifunzione 

monocromatica formato A3, velocità 75 pagine/minuto”, parametri 
economici conseguiti da CONSIP sul mercato, per cui si evidenzia che 
la fornitura del lotto in argomento concerne fotocopiatori XEROX 

Workcentre 5875, il cui canone di noleggio per singolo apparato è di € 
4.720,00, oltre IVA al 22% per tutta la durata della Convenzione, 
relativamente all’opzione prescelta di produttività media; 



 
 
 

 
 
VISTA  la determinazione n. 1126 del 23/12/2014 concernente 

l’autorizzazione per la fornitura a titolo di noleggio di n. 50 apparati 
fotocopiatori monocromatici XEROX Workcentre 5875 tramite 

adesione alla convenzione tra CONSIP e Olivetti SpA; 
 
RITENUTO di impegnare sul cap. U.00011 U.1.03.02.07.008 del bilancio del 

Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2016 la 
somma di € 71.980,00 necessaria al pagamento della 2^ annualità; 

 
VISTO   il d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
 

VISTO  il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 
 
VISTO  il d.lgs 33/2013; 

 
 

 
 

D E T E R M I N A 

 
Per i suesposti motivi: 

 
 

 impegnare a carico del cap. cap. U.00011, U.1.03.02.07.008 del bilancio del 

Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2016  la  somma di € 
71.980,00,  necessaria a corrispondere il canone di noleggio di n. 50 apparati 

per la 2^ annualità; 
 

 di riversare all’Erario, in sede di liquidazione e pagamento, la somma di € 

12.980,00 concernente l’IVA, sul capitolo 100063-9.01.99.99.999. 
 

 
 

 
         (Ing. Vincenzo Ialongo) 
 


